28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.272 Sexta-feira, 03 DE JULHO DE 2020

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO
Servidor (A): LUCAS LOBATO ACATAUASSU NUNES
ID.FUNCIONAL:5939569/2
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/07/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 02 de JULHO de 2020.

Protocolo: 558391
EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO

Servidor (A): ADRYSON IGOR SOUZA REGO
ID.FUNCIONAL:5955318/1
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 26/06/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 02 de JULHO de 2020.

Protocolo: 558390
EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO

Servidor (A): PRISCYLA NAYARA CALVINHO SILVA
ID.FUNCIONAL:5955333/1
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/06/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 02 de JULHO de 2020.

Protocolo: 558396
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 364/2020 – GAPE/GP/
FSCMP, DE 02 DE JULHO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº
2020/445184;
RESOLVE:
1. NOMEAR osservidores abaixo relacionados para compor a Co-
missão de Dimensionamento da FSCMP.
- Ingrid Bezerra dos Santos Ranieri (GESP-DIAF)
- Alexandra Cordovil da Luz Mascarenhas (GESP- DIAF)
- Tatiana da Silva Mendes (DPOG)
- Carlos Jeff erson Santana de Souza ( DATO)
- Pilar Maria de Oliveira Moraes ( DEPE)
- Benedita Leida Matins Rodrigues (DTAS)
- Ivângela Maria de Souza Duarte ( GENF)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 02 de julho de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 558409
PORTARIA Nº 365/2020 – GAPE/GP/

FSCMP, DE 02 DE JULHO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO a solicitação através do Memorando nº 068/2020 - PRES/
FSCMP, de 30/06/2020;
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor DANILO COSTA MOREIRA, Id. Funcional nº
5955691/1, para responder como Responsável Técnico da Assessoria de
Controle Interno desta Fundação, a contar de 01/07/2020, até ulterior
deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de julho de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 558403
.

ERRATA
.

EXTRATO DE CONTRATO, DE 23 DE JUNHO DE 2020,
publicada no DOE Nº 34.262, de 24/06/2020.
Referente à admissão dos profi ssionais listados, para admissão em contra-
to temporário;
ONDE SE LÊ:
MARIA JOANA GONCALVES LOBATO, Contratação em caráter Especial, au-
torizada através do Processo nº 2020/312567.
TIAGO NASCIMENTO DOS SANTOS, Contratação em caráter Especial, au-
torizada através do Processo nº 2020/312567.

LEIA-SE:
MARIA JOANA GONCALVES LOBATO, Contratação em caráter de substitui-
ção, autorizada através do Processo nº 2020/391038.
TIAGO NASCIMENTO DOS SANTOS, Contratação em caráter de substitui-
ção, autorizada através do Processo nº 2020/399949.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de julho de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 558407
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Ratifi cação da Dispensa de Licitação
Número da Dispensa: 080/2020
Data: 02/07/2020
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 558162
Ratifi cação da Dispensa de Licitação

Número da Dispensa: 078/2020
Data: 02/07/2020
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 558152
Dispensa: 080/2020

Data: 02/07/2020
Valor: R$ 4.246,20
Objeto: Aquisição em caráter emergencial de 100 (cem) unidades de Filtro
eletrostático tipo HEPA com membrana hidrofóbica; 60 (sessenta) unida-
des de Filtro Hygroboy-Filtro ventilação mecânica tipo Hme pediátrico; 60
(sessenta) unidades de Filtro Hygrobaby-Filtro ventilação mecânica tipo
Hme neonatal.
Fundamento legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 c/c art. 4º da
Lei 13.979/20 e Parecer nº 109/2020/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 02/07/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.7684, Fontes de Recur-
sos: 0349008094
 Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: BRAKKO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ/MF:
01.085.207/0001-79
Endereço: Trav. Humaitá nº2619, Bairro Marco, Belém/PA, CEP.: 66.093-47
Fone: (91) 99306-7934.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 558160
Dispensa: 079/2020

Data: 02/07/2020
Valor: R$ 1.235,75
Objeto: Aquisição emergencial de EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVI-
DUAL - PROTETORES AUDITIVOS
Fundamento legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e Parecer nº
112/2020/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 02/07/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e 10.128.1507.8924, Fon-
tes de Recursos: 0103, 0149006489, 0149006653, 0269, 0269003264,
0269006841, 0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054,
0269008067, 0269008100, 0269008101, 0269008102 e seus respectivos
superavits
 Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: MAQUISUL COMERCIAL LTDA, CNPJ/MF: 69.427.219/0001.78
Endereço: Av. Dorgival Pinheiro de Souza, 1521 Bairro: Centro,  Impera-
triz/MA, CEP: 65.903-270
Fone: (99) 2101-3555.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 558142
Ratifi cação da Dispensa de Licitação

Número da Dispensa: 079/2020
Data: 02/07/2020
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 558143
Errata da Publicação: 557750,

Diário Ofi cial nº 34.270 de 01/07/2020
Dispensa: 074/2020
Onde se lê:
Data: 26/06/2020
Leia-se:
Data: 01/07/2020
Valor: R$ 168.148,00
Objeto: Contratação de serviço de confecção de formulários e impressos
padronizados com logomarca.
Fundamento legal: Com base no art. 24, inciso XVI, da Lei nº 8.666/93
e Parecer nº 176/2020/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 26/06/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 10.122.1297.8338, Fontes de Recursos: 0103,
0269